2022 年 10 月 14 日

各 位

連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2021 年 10 月 14 日に公表しました 2022 年８月期（2021 年９月１日～2022 年８月 31 日）の連結業

績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2022 年８月期通期連結業績予想値と実績値の差異（2021 年９月１日～2022 年８月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,870

百万円

180

百万円

170

百万円

90

円 銭

51.74

実 績 値 （ Ｂ ） 6,255 △225 △231 △246 △141.42

増 減 額（Ｂ－Ａ） △614 △405 △401 △336

増 減 率（ ％ ） △9.0 － － －

(ご参考)前期実績

(2020 年８月期)
6,214 103 105 54 31.28

２．差異の理由

  大手検索エンジン会社による広告ポリシーの変更（2021 年８月期有価証券報告書 P.11「事業等の

リスク」⑩に記載）による急激な集客減の影響（ＳＥＯ対策の強化等により足元では回復しておりま

す）を受け、加えて新型コロナ感染症のオミクロン株拡大による行動制限により、対面が必要な駆け

つけ事業やスマホ修理事業の来店数に影響が生じたことにより厳しい状況が続きました。

  また、ビジネスソリューション事業においては、利益率が低い大型案件が続いた結果、収益に影響

が生じました。

これらの状況により前回の予想を下回る結果となりました。

なお、2022 年 8 月期通期の業績の詳細につきましては、本日公表の「2022 年 8 月期決算短信」、

差異理由の詳細や今後の対策と展望等に関しましては、同じく本日公表の「2022 年 8 月期決算説明

資料」をご参照下さい。

以上

会 社 名  日 本 Ｐ Ｃ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  家 喜 信 行

  （コード番号：6025 名証ネクスト）

問合せ先  常務取締役管理部長  田 邊 憲 昭

  （TEL 06-6734-7722）